
Об утверждении перечня регулируемых услуг

Приказ и.о. Министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан от 4 апреля 
2025 года № 54-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7
апреля 2025 года № 35951.
      В соответствии с  статьи 8 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 32)
естественных монополиях", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  регулируемых услуг.перечень
      2. Департаменту тарифной политики Министерства водных ресурсов и ирригации 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства водных 
ресурсов и ирригации Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      и.о. Министра водных ресурсов
и ирригации
Республики Казахстан

Н. Алдамжаров

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

 

Утвержден приказом
и.о. Министра водных ресурсов

и ирригации
Республики Казахстан

от 4 апреля 2025 года № 54-НҚ

Перечень регулируемых услуг

      Сноска. Перечень с изменением, внесенным приказом Министра водных ресурсов и
ирригации РК от 02.07.2025  (вводится в действие по истечении десяти № 165-НҚ
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      1. В сфере водоснабжения:
      1) подача воды по каналам;
      1-1) подача воды для орошения;



      2) регулирование поверхностного стока при помощи подпорных гидротехнических 
сооружений.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


